

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Betreft	Nota van Inlichtingen II	Datum	25 mei 2022
Van	Provincie Noord-Holland	Kenmerk	1632704
Project	Europese aanbesteding leveren en plaatsen van observatiecamera's bij verkeersregelininstallaties		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Nvl 1, antwoord vraag 4: De Aanbestedende dienst gaat de observatiecamera's vervangen vanwege end of life en schade, zie ook paragraaf 2.2. van de Inschrijvingsleidraad.	Kan Aanbesteder aangeven welke cameralocaties aanbesteed worden in verband met schade? Dit in verband met het gestelde in PVE 2.1.8. Daar wordt gesteld: Het risico van het raakvlak tussen enerzijds de observatiecamera en anderzijds de (kantel)mast, datakabel en voedingskabel ligt bij de Opdrachtnemer.
Antwoord	Met eis 2.18 wordt bedoeld dat Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor bevestiging van de camera aan de (kantel)mast (ophangconstructie) en voor het juist aansluiten van de camera op de bestaande voedings- en datakabels (i.v.m. dat geen as-built gegevens bekend zijn). Indien een bestaande voedings- of datakabel defect blijkt te zijn, is dit niet te wijten aan en niet het risico voor de Opdrachtnemer, met uitzondering van die situaties waar de Opdrachtnemer zelf, al dan niet op verzoek van de Opdrachtgever, voedings- of datakabels vervangt.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Algemeen	Kan Aanbesteder bij deze Nota van Inlichtingen het ontwerp van de digitale videoketen toevoegen?
Antwoord	De afbeelding op de laatste pagina van deze Nota van inlichtingen geeft een beeld van de videoketen.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Inschrijfleidraad hst 2.9 SROI	Gezien de grote leveringscomponent in de aanbesteding, gaat OG akkoord dat de SROI verplichting 3% van de loonsom ipv 3% van de opdrachtsom?
Antwoord	De Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Het is beleid van de Aanbestedende dienst om social return als bijzondere uitvoeringsvoorwaarde te stellen over de totale opdrachtwaarde exclusief BTW. Standaard hanteert de Aanbestedende dienst 5% social return. Omdat het hier een opdracht met een leveringscomponent betreft is het percentage verlaagd naar 3%.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Inschrijfleidraad hst 5.4 Plafondbedrag	Door de wijziging in het aantal te leveren en plaatsen camera's is de ruimte nog beperkter geworden. Is het mogelijk dat het plafond bedrag op basis van additionele aantallen te verhogen? Zo ja, kunt u dan een nieuw plafondbedrag kenbaar maken.
Antwoord	De Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. De Aanbestedende dienst is van mening dat het huidige plafondbedrag voldoende ruimte biedt om de twee extra's observatiecamera's in mee te nemen.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Bijlage 7.1 Programma van Eisen. Eis 2.9.1	De CROWg6b is van toepassing op werkzaamheden bij niet-autosnelwegen. Bij een Vmax 50/60 km/h is de invloedssfeer van de

		weg 3,0m, bij een Vmax van 70/80 km/u bedraagt die afstand 4,5m. Indien binnen deze invloedssferen wordt gewerkt dienen er verkeersmaatregelen overeenkomstig CROWg6b te worden getroffen. Vrijwel alle cameramasten bevinden zich binnen deze invloedssferen, in rechtstand, of na kanteling. Onderschrijft Aanbesteder dat bij werkzaamheden binnen de invloedssfeer van de weg er verkeersmaatregelen conform CROWg6b toegepast MOETEN worden en in de eenheidsprijs MOETEN zijn opgenomen? Dit is op nagenoeg alle locaties het geval.
Antwoord	De Aanbestedende dienst bevestigt bovenstaande, verkeersmaatregelen moeten verdisconteerd worden in de eenheidsprijs.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Bijlage 7.1 Programma van Eisen. Eis 2.9.1	Constatering is dat Aanbesteder de Governance Code Veiligheid Bouw (GCVB) , waarin "Beleid reductie aanrijdgevaar" beschreven is, niet heeft ondertekend en ook niet onderschreven. Kan Aanbesteder bevestigen voor dit project te handelen conform deze GCVB en erop toe te zien dat werkzaamheden conform de CROWg6b en de GCVB worden uitgevoerd?
Antwoord	Eis 2.9.1 blijft gehandhaafd. De Aanbestedende dienst werkt niet conform de Governance Code Veiligheid Bouw (GCVB).	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Bijlage 7.1 Programma van Eisen. Eis 2.9.1	De voor het werk benodigde verkeersmaatregelen moeten onderdeel uitmaken van de op te geven eenheidsprijs voor het vervangen van een camera. Hierdoor kan het, in meer of mindere mate, opnemen van kosten voor verkeersmaatregelen een commerciële afweging worden. Het is ongewenst dat veiligheid van onze medewerkers en die van weggebruikers afhankelijk zijn van commerciële afwegingen. Daarom het verzoek om de voor het werk benodigde verkeersmaatregelen uit de op te geven eenheidsprijs te halen en hiervoor een stelpost op te nemen.
Antwoord	De Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. De verkeersmaatregelen blijven onderdeel van de opgegeven eenheidsprijs. Het is de verantwoordelijkheid van Inschrijver om te voldoen aan te gestelde eisen (onder andere op het gebied van veiligheid) en zijn prijzen hierop af te stemmen. De Aanbestedende dienst zal hier bij de uitvoering toezicht op houden.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Bijlage 07.2 - Functionele en technische eisen observatiecamera's v1.0 (1 van 2) 1632704, Eis Go4	Eis Go4: moet elektronische beeldstabilisatie in de camera aanwezig zijn, of mag dit op een extern platform worden toegepast dat geïntegreerd kan worden met uw CMS?
Antwoord	Elektronische beeldstabilisatie moet in de camera aanwezig zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Bijlage 07.2: Eis Go4	Moet elektronische beeldstabilisatie in de camera aanwezig zijn of mag de oplossing ook elders in de video keten worden opgelost?

Antwoord	Elektronische beeldstabilisatie moet in de camera aanwezig zijn.
----------	--

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Bijlage 7.4 Procedure cameravervanging tijdens groepsremplace	Kan ON ervan uitgaan dat PNH DVM Technisch Beheer buiten kantooruren beschikbaar is t.b.v. 2030 Controle op bereikbaarheid en camera instellingen?
Antwoord	Opdrachtnemer kan er van uitgaan dat tijdens kantooruren een medewerker van PNH DVM Technisch Beheer aanwezig is. Indien een camera buiten kantooruren moet worden getest en in bedrijf gesteld, dient dit door Opdrachtnemer ruim van te voren aangegeven te worden. In dat geval zal een medewerker van PNH DVM Technisch Beheer buiten kantooruren beschikbaar zijn. Dit laatste dient echter zo veel mogelijk beperkt te worden. De activiteiten 1010 en 1020 van Bijlage 7.4 zijn hierin van toepassing.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Bijlage 7.4 Procedure cameravervanging tijdens groepsremplace	Kan Aanbesteder in de Nota van Inlichtingen een instellingendocument beschikbaar stellen waarop de camera's ingesteld dienen te worden?
Antwoord	De benodigde input van technische gegevens en procedure voor inbreng van technische gegevens is in activiteit 1000 van Bijlage 7.4 weergegeven. Het instellingendocument zal niet in deze Nota van inlichtingen worden verstrekt.	

Overzicht van componenten in de cameraketen t.b.v. de groepremp lace

